
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
08 ноября 2018 года № 368 «А» 

О внесении изменений в приказ Начальника Управления образования 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской области 

от 25.06.2018 N273 «А» 

В целях приведения текста Положения об организации учёта детей, 
подлежащих обучению в образовательных организациях района, реализующих 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в соответствие с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ Начальника Управления образования Администрации 
Оконешниковского муниципального района Омской области от 25.06.2018 
N 273 «А» «Об утверждении Положения об организации получения образования в 
семейной форме, Положения об организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях 
Оконешниковского муниципального района. Положения об организации учёта 
детей, подлежащих обучению в образовательных организациях района, 
реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» следующие изменения: 

1. Пункт 1.3 Положения об организации учёта детей, подлежащих обучению в 
образовательных организациях района, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 
Федерации изложить в следующей редакции: 

«Ежегодному персональному учету подлежат все дети в возрасте от 2 месяцев 
до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на 
территории Оконешниковского муниципального района, независимо от наличия 
(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения их 
конституционного права на получение обязательного общего образования каждого 
уровня.». 

2. Контроль исполнения приказ#оЙ^вля%€а Ьобой. 

тШ 
Начальник Управления образования с ^ ^ / Е.Н. Совенко 

' V^-'-v-'1 W >• 




